“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

 Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                        Requerimento n.º 0029 - 2015

CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO
Recebido em:  06 / 05 / 2015.
Horário: __ 10h:30min_____

____________________

CONSIDERANDO que, o Bairro Linha Nova Cremona situa-se

muito próximo do centro da cidade de Pariquera-Açu, mas atualmente não é servido

pelos serviços de entrega de correspondências pelo Correio;

CONSIDERANDO que, há necessidade de que o Poder

Executivo tome as providências cabíveis, principalmente dando denominação às ruas

públicas lá existentes.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa, nos termos dos

artigos 187, inciso II, 195 e seguintes, do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Exmo. Prefeito

Municipal, Sr. JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, forneça as seguintes informações:

a) O Executivo Municipal já iniciou estudos para denominações das vias

públicas do Bairro Linha Nova Cremona?

b) Em caso positivo, qual o prazo para a conclusão desse serviço?

c) O que falta para o Bairro poder ser beneficiado com os serviços do Correio?

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 06 de maio de 2015.

JÚLIO CÉSAR HADDAD

Vereador